

Social- og sundhedsskolen Skive – Thisted - Viborg
Arvikavej 7
7800 Skive
Att.: Jens Kolstrup

Afleveringsattest

Herning, den 23. maj 2014

Høringssvar vedrørende Social- og sundhedsskolen Skive – Thisted – Viborgs (SOSU STV) ønske om at etablere Social- og sundhedshjælper, Social- og sundhedsassistent og Pædagogisk Assistentuddannelse inden for indgangen Sundhed, Omsorg og Pædagogik i Holstebro fra 1. januar 2015

Social & SundhedsSkolen, Herning vil gerne takke for muligheden for at udtale sig om SOSU STVs ønske om at etablere uddannelsesudbud og en afdeling i Holstebro, i Social & SundhedsSkolen, Hernings geografiske område.

Høringssvar

Som det fremgår af vedlagte høringsbrev, ønsker SOSU STV en lokal uddannelsesdækning ved at placere social- og sundhedsuddannelsen (trin 1 og 2) samt den pædagogiske assistentuddannelse på en nyetableret afdeling i Holstebro fra 1. januar 2015. SOSU STV har ligeledes ønsket om at etablere grundforløbet Sundhed, Omsorg og Pædagogik samme sted og har ansøgt Region Midtjylland herom. Social & SundhedsSkolen, Herning udbyder i dag de samme uddannelser samt grundforløbet dertil fra skolens afdelinger i Herning og Holstebro, og skolen mener til fulde at sikre en lokal uddannelsesdækning via sin allerede godkendte afdeling i Holstebro.

Idet der henvises til: Retningslinjer for udlagt undervisning mv., af 10. oktober 2012, fremfører skolen derfor følgende:

Social & SundhedsSkolen, Herning udtaler hermed, at det vil være til stor gene for skolens godkendte udbud af grundforløbet Sundhed, Omsorg og Pædagogik, social- og sundhedsuddannelsen (trin 1 og 2) samt den pædagogiske assistentuddannelse fra skolens godkendte og blivende afdelinger i såvel Holstebro som Herning, såfremt SOSU STV fremadrettet får mulighed for at etablere en afdeling i samme geografiske område i Holstebro, med udbud af tilsvarende uddannelser.

Det er Social & SundhedsSkolen, Hernings erfaring gennem mange år, at der i skolens geografiske område alene er elevgrundlag for én udbyder af social- og sundhedsuddannelserne, den pædagogiske assistentuddannelse samt grundforløbet Sundhed, Omsorg og Pædagogik, hvorfor ønsket om etableringen af en SOSU STV-afdeling i Holstebro vil være til gene for Social & SundhedsSkolen, Hernings virke.

Jf. lovforslag om EUD-reformen er der desuden skrevet i forligsteksten pkt. 9.7.7., at de nuværende godkendte geografiske placeringer opretholdes, indtil udbudsrunder i 2017 er gennemført.

Social & SundhedsSkolen, Herning anerkender naturligvis, at arbejdsgivere har selvbestemmelsesret over, hvilken eller hvilke erhvervsskole(r), man ønsker at benytte til skoleuddannelse af elever, men dette berettiger ikke til at tillade flere afdelinger med udbud af samme uddannelser i et geografisk område, hvor en given skole allerede med godkendelse er etableret.

Godkendelser

Ved udbudsrunderen i 2007/2008 fik Social & SundhedsSkolen, Herning godkendelse til, af Undervisningsministeriet, at udbyde grundforløbet Sundhed, Omsorg og pædagogik, social- og sundhedsuddannelsen (trin 1 og 2) samt den pædagogiske assistentuddannelse i skolens geografiske område Struer, Lemvig, Holstebro, Herning, Ikast-Brandø og Ringkøbing-Skjern kommuner samt ift. Regionshospitalet Vest.

I 2011 søgte og fik Social & SundhedsSkolen, Herning, bl.a. efter opfordring fra de omkringliggende kommuner, tilladelse til at oprette en afdeling i Holstebro med udbud af skolens godkendte uddannelser. Forinden havde skolen, efter høring hos bl.a. SOSU STV, fået godkendelse af Region Midtjylland og Undervisningsministeriet til at oprette afdelingen i Holstebro.

Skolen har siden social- og sundhedsuddannelsernes start i 1991 modtaget elever fra hele skolens geografiske område, fra de omkringliggende kommuner og region, private leverandører af pleje, UU centre m.m.. Som eneste godkendte udbyder i området med afdelinger i såvel Holstebro som Herning har Social & SundhedsSkolen, Herning en velerhvervet ret til og begrundet forventning om fortsat at udbyde skolens uddannelser fra to adresser. Fra afdelingen på Døesvej 70 i Holstebro og fra Gullestrupvej 10-12 i Herning.

Denne geografiske placering agter Social & SundhedsSkolen, Herning også fremadrettet at opretholde, og skolen ønsker desuden fremadrettet at udvikle afdelingen i Holstebro. Dette i tæt samarbejde med Uddannelsescenter Holstebro (UCH), således at endnu flere unge mennesker fra lokalområdet har mulighed for at uddanne sig i et godt ungdomsuddannelsesmiljø.

Fortsat udvikling i Holstebro

Gennem de sidste godt tre år har Social & SundhedsSkolen, Herning opbygget og udviklet et relevant fysisk skolemiljø og en velfungerende afdeling, hvor elever fra de omkringliggende kommuner og private arbejdsgivere samt skolens medarbejdere befinder sig vel. Afdelingen i Holstebro er bevidst placeret i et "Campus-miljø", hvor der udover Social & SundhedsSkolen, Hernings grundforløb og hovedforløb også er merkantile og tekniske erhvervsuddannelser, VUC, HF, gymnasium og folkeskolens 10. klasse m.m. Social & SundhedsSkolen, Hernings elever befinder sig i et godt, fagligt ungdoms- og uddannelsesmiljø, hvor de er værdsat, og skolens ledelse mener til fulde, at det nuværende miljø lever op til de forventninger, der stilles jf. EUD-reformen.

Jf. den nye EUD-lov skal der fra 2015 iværksættes et samarbejde mellem de forskellige uddannelsesretninger, og her giver Social & SundhedsSkolen, Hernings fortsatte placering i et "Campus-miljø" på Døesvej i Holstebro rig mulighed for et samarbejde med UC Holstebro om f.eks. EUD10 samt med VUC og HF om EUX-fag.

Fra august 2015 er grundforløbet obligatorisk for alle Social & SundhedsSkolen, Hernings hovedforløb, og skolen ser frem til fortsat at udvikle sammenhængen mellem grundforløb og hovedforløb, og finder det yderst problematisk, hvis disse adskilles.

I henhold til "Retningslinjer for udlagt undervisning m.v. inden for erhvervsuddannelsesområdet" af 10. oktober 2012 er det en afgørende forudsætning for, at en skole kan ændre den geografiske placering af sit udbud ved udlægning eller filialdannelse m.v., at udlægningen ikke generer andre godkendte udbydere i området. Såfremt den udlagte undervisning omfatter et grundforløb, skal det stedlige Regionsråd også høres. Det er altid de berørte institutioner i området og Regionsrådet, som afgør, om en given udlægning er til gene for dem. Såfremt de høringsberettigede parter ikke er enige, kan den ændrede geografiske placering forelægges ministeriet.

Det skal på baggrund af ovenstående redegørelse endnu engang pointeres, at det er til stor gene for Social & SundhedsSkolen, Herning og skolens afdeling i Holstebro, såfremt SOSU STV også etablerer en afdeling i Holstebro, som vil udbyde de samme uddannelser som Social & SundhedsSkolen, Herning allerede udbyder i Holstebro.

Social & SundhedsSkolen, Herning formoder, at SOSU STV har anmodet Regionsrådet om at fremkomme med et høringssvar i sagen. Social & SundhedsSkolen, Herning vil afvente Regionsrådets høringssvar og har en forventning om, at sagen vil blive forelagt for ministeriet, såfremt der ikke er enighed og SOSU-STV fortsat ønsker at udbyde uddannelser og oprette en afdeling i Holstebro.

Social & SundhedsSkolen, Herning afventer at høre nærmere fra SOSU STV, når Regionsrådet er fremkommet med et høringssvar i sagen.

Med venlig hilsen



Britta Raaballe
Direktør
Social & SundhedsSkolen, Herning

Bilag:

- Høringsbrev fra SOSU STV af 13. maj 2014
- Region Midtjyllands godkendelse af Social & SundhedsSkolen, Hernings udbud af uddannelser og etablering af afdeling i Holstebro af 2011